Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0664/2025
Em, 08 de abril de 2025

SOLICITA AO PODER EXECUTIVO
PROVIDÊNCIAS JUNTO AO ÓRGÃO
COMPETENTE PARA QUE SEJA REALIZADA A
OPERAÇÃO TAPA-BURACOS E/OU O
RECAPEAMENTO ASFÁLTICO NA AVENIDA
INDEPENDÊNCIA, TRECHO DA SINAGOGA ATÉ
O DPO, EM TAMOIOS - 2º DISTRITO DE CABO
FRIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse
público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmº
Sr. Prefeito solicitando o que junto ao órgão competente a operação tapa-buraco e/ou o
recapeamento asfáltico na Av. Independência, no trecho da Sinagoga até o DPO, em
Tamoios- 2º Distrito de Cabo Frio.

Sala das Sessões, em 08 de abril de 2025.

ADEIR NOVAES
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

A Avenida Independência, no trecho da Sinagoga até o DPO, em Tamoios,
apresenta uma grande quantidade de buracos e deterioração asfáltica, o que compromete
a segurança e mobilidade dos moradores e motoristas que transitam pela região. A
realização da operação tapa-buracos e/ou recapeamento asfáltico se faz necessária para
garantir a conservação da via e proporcionar melhores condições de tráfego, evitando
acidentes e prejuízos aos cidadãos.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo